

**FONDO DE COMPENSACION PARA EL ORDERNAMIENTO PESQUERO**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
 Al 31 de enero del 2016  
 (Expresado en Nuevos Soles)

| DESCRIPCION                        | PERIODO                 | DESCRIPCION                            | PERIODO                 |
|------------------------------------|-------------------------|--|-------------------------|
| <b><u>ACTIVO</u></b>               | <b>SOLES</b>            | <b><u>ACTIVO</u></b>                   | <b>SOLES</b>            |
| <b>ACTIVO CORRIENTE</b>            |                         | <b>PASIVO CORRIENTE</b>                |                         |
| Efectivo y Equivalente de Efectivo | 4,939,993               | Tributos por Pagar                     | 2,027                   |
| Cuentas por Cobrar - Armadores     | 154,698                 | Cuentas por Pagar Comerciales          | 182,458                 |
| Otras Cuentas por Cobrar           | 76,088                  | Otras Cuentas por Pagar                | 3,830,166               |
| <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>      | <b><u>5,170,779</u></b> | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>          | <b><u>4,014,651</u></b> |
|                                    |                         | <b><u>PATRIMONIO NETO</u></b>          |                         |
|                                    |                         | Utilidad Acumulada                     | 522,551                 |
|                                    |                         | Resultados del Ejercicio               | 633,577                 |
|                                    |                         | <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                | <b><u>1,156,128</u></b> |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                | <b><u>5,170,779</u></b> | <b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO NETO</b> | <b><u>5,170,779</u></b> |

FONDO DE COMPENSACION PARA EL ORDERNAMIENTO PESQUERO  
RUC : 20522069524

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES  
Al 31 de enero del 2016  
(Expresado en Nuevos Soles)

| DESCRIPCION                                       | PERIODO        |
|---|----------------|
| <b>INGRESOS</b>                                   | <b>747,237</b> |
| Recaudación por cuotas - Aporte Fijo              | 739,253        |
| Otros ingresos generados                          | 7,985          |
| <b>TOTAL INGRESOS</b>                             | <b>747,237</b> |
| <b>GASTOS</b>                                     |                |
| <b>GASTOS POR DIETAS DEL DIRECTORIO</b>           | <b>2,290</b>   |
| Dietas  | 2,290          |
| <b>GASTOS DE SERVICIOS PRESTADOS POR TERCEROS</b> | <b>107,753</b> |
| Asesoría legal                                    | 8,000          |
| Asesoría contable                                 | 3,540          |
| Servicios de asesoría y consultoría               | 3,500          |
| Asesoría en Auditoría                             | -              |
| Comisiones Fideicomiso - Scotiabank               | 13,570         |
| Costo de gerenciamiento - IPAE                    | 65,482         |
| Servicios de publicidad                           | 10,006         |
| Gastos Notariales y de Registro                   | 180            |
| Otros servicios prestados por terceros            | 3,475          |
| Gastos diversos                                   | -              |
| <b>GASTOS POR TRIBUTOS</b>                        | <b>41</b>      |
| ITF   | 41             |
| Sanciones Administrativas y Fiscales              | -              |
| <b>GASTOS FINANCIEROS</b>                         | <b>3,577</b>   |
| Comisiones bancarias                              | 3,577          |
| Diferencia de Cambio                              | -              |
| <b>TOTAL GASTOS</b>                               | <b>113,660</b> |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>                    | <b>633,577</b> |